PAGE

ПРОТОКОЛ
Заседания совета молодых ученых ИВиС ДВО РАН
Присутствовали:

1. Нуждаев А.А., н.с., председатель СМУ

2. Абкадыров И.Ф. н.с. зам. председателя СМУ
3. Бергаль-Кувикас О.В. с.н.с.

4. Буханова Д.С. м.н.с.

5. Долгая А.А. н.с.

6. Житова Е.С. с.н.с.

7. Журавлев Н.Б. м.н.с.

8. Назарова М.А. м.н.с.

9. Нуждаев И.А. н.с.
10. Самойлова О.М. н.с.
11. Скильская Е.Д. с.н.с.
12. Тарасов К.В. м.н.с.
Также присутствовали молодые сотрудники ИВиС ДВО РАН, всего около 30 человек.
Повестка дня:
1. Общение кандидата на должность директора ИВиС ДВО РАН А.И. Кожурина с молодыми учеными.
На заседании врио директора ИВиС ДВО РАН А.И. Кожурину были заданы вопросы, касающиеся будущих планов работы Института, возможных изменений в структуре организации, о вариантах решения проблем, связанных с участием молодых ученых в выездных мероприятиях, защитами кандидатских диссертаций и отсутствием квалифицированных специалистов, компетентных в юридических и экономических вопросах ведения грантов, в частности грантов РНФ.
Были определены вопросы, на которые в настоящее время ответов нет. А.И. Кожурин предложил сформулировать такие вопросы в письменной форме и передать администрации для тщательного рассмотрения. Среди них:
1) Возможно ли формирование фонда средств СМУ, которые будут использоваться на покрытие расходов, направленных на участие молодых ученых в выездных мероприятиях?

2) Вопрос о возможности налаживания взаимодействия ИВиС ДВО РАН с администрацией Камчатского края и МЧС.
2. Обсуждение работы СМУ.
Председатель СМУ А.А. Нуждаев рассказал о необходимости подготовки сайта СМУ. Предложил обдумать шаблоны сайта и обсудить их на следующем заседании.
Председатель СМУ

ИВиС ДВО РАН

А.А. Нуждаев
Секретарь СМУ

ИВиС ДВО РАН

О.М. Самойлова

22.03.2018 г